
PLICLICADO EM: 
05) 0.3)3  

Jornal 
Página 6 
Ecil o 	 

,ss. fk -6ponsável 

ESTADO DO PARANÁ 

trfrifura 4IuniripaJ br Q:rès riw.garras 	Pnrattá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

DECRETO N° 5279/2023 
Data: 07103/2023 

SÚMULA: Altera o art. 2° do Decreto n° 5230/2023 de 24/01/2023, 
combinado com om Decreto n° 5232/2023 de 25/02/2023 que determinou 
providências para a realização de Concurso Público, e dá outras 
providências. 

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei. 

DECRETA 

Art. 1° O artigo 2° do Decreto n° 5230/2023 de 24/01/2023, combinado com o 
Decreto n° 5232/2023 de 25/02/2023, que determinou providências para a realização 
de Concurso Público passa a vigorar com a seguinte redação: 
	Art. 2°. As vagas que serão realizadas o concurso público são como abaixo 
especificamos: 

Item Especificação N° de Vagas Carga 
Horária 

Símbolo 

I Assistente Administrativo 04 + CR 40 17.a 
II Operador de Máquinas 03 + CR 40 16 
III Motorista 1 03 + CR 40 15 
IV Assistente Social 01 + CR 30 18.b 
V Psicólogo 01 + CR 30 18.b 
VI Auxiliar de Serviços Gerais 04 + CR 40 2 
VII Cozinheiro 01 + CR 40 2 
VIII Agente Comunitário Saúde 05 + CR 40 15-1 
IX Agente de Saúde 01 + CR 40 15-1 
X Enfermeiro 02 + CR 40 18-a 
XI Médico 01 + CR 40 24 
XII Profissional de Educação Física 01 + CR 20 15 
XIII Técnico em Enfermagem 03 + CR 40 15 
XIV Farmacêutico 01 + CR 40 18.a 
XV Nutricionista 01 + CR 20 18 
XVI Terapeuta Ocupacional 01 + CR 20 16 
XVII Fonoaudiólogo CR 40 18.a 
XVIII Fisioterapia CR 20 16 

Art. 2° - Ratificam-se as demais disposições dos Decretos n° 5230/2023 
de 24/01/2023, 5232/2023 de 25/01/20213, 5244/2023 de 06/02/2023, e 
5251/2023 de 13/902/2023. 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

Prrfrifura 4IuuripaI ?ir ti:ics 'Parras bo Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

Art. 3 0  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrario. 

Gabinete do Prefeito d Município de Três Barras do Paraná, em 
07 de março de 2023. 

 

GERSO FR 	 USSO 
PREFEITO MUNICIAL 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
4 

CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  


	Page 1
	Page 2

